[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
АЛИКОВСКИЙ РАЙОН

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ЧУВАШСКО-СОРМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                 РЕШЕНИЕ

село Чувашская Сорма

05 июня 2019 г. № 151

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ЭЛЕК РАЙОНĚ
ЧĂВАШ СУРĂМ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ
ЙЫШАНУ
Чãваш Сурãм сали

 05 июня  2019 ҫ. 151 №

Об исполнении бюджета  Чувашско-Сорминского

сельского поселения за  I квартал 2019 года

Статья 1.

Принять к сведению отчет об исполнении бюджета Чувашско-Сорминского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики за первый квартал 2019  года по доходам в сумме 614,4 тыс. рублей, по расходам в сумме 933,35 рублей, с превышением расходов над доходами (дефицит ) в сумме  - 318,9 рублей.
Статья 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Чувашско-Сорминского

сельского поселения                                                                         В.Ю. Сорокин

Приложение

утверждено
Решением Собрания депутатов

 Чувашско-Сорминского сельского

 поселения от 05 июня 2019 г. № 151

	Исполнение бюджета Чувашско-Сорминского сельского поселения

Аликовского района Чувашской Республики за   1 квартал 2019 года

	           (в  рублях)

	Коды бюджетной классификации
	Наименование показателей
	Бюджеты сельских поселений

	План за 1 квартал 2019 года
	Исполнено за  1 квартал 2019 года
	% исполнения

	Д О Х О Д Ы

	000 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	131100
	26887,65
	20,5

	000 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	131100
	26887,65
	20,5

	000 1 03 02000 00 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо,моторные масла,автомобильный бензин.прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	400500
	108143,20
	27,0

	000 1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	40000
	65995,50
	165,0

	000 1 05 03000 00 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	40000
	65995,50
	165,0

	000 1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	433300
	49481,13
	11,4

	000 1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	87300
	2901,48
	3,3

	000 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	346000
	46579,65
	13,5

	000 1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	122000
	35017,83
	28,7

	000 1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с  физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	224000
	11561,82
	5,2

	000 1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления
	3000
	1500,00
	50,0

	000 1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	100000
	2293,00
	2,3

	000 1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий в том числе казенных)
	100000
	2293,00
	2,3

	000 1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы , а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	100000
	2293,00
	2,3

	000 1 13 02000 10 0000 130
	Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства
	140000
	45000,00
	32,1

	000 1 13 02065 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	112000
	45000,00
	40,2

	000 1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	28000
	0,00
	0,0

	ИТОГО ДОХОДОВ ПО НАЛОГАМ
	1247900
	299300
	24,0

	000 2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	3796480
	315147,63
	8,3

	000 2 02 15000 00 0000 150
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	1485000
	271300
	18,3

	000 2 02 15001 10 0000 150
	Дотации  бюджетам сельских поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности
	1085000
	271300
	25,0

	000 2 02 19999 10 0000 150
	Прочие дотации  бюджетам сельских поселений
	400000
	0
	0,0

	000 2 02 02000 00 0000 150
	Субсидии  бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	2119242
	0
	0,0

	000 2 02 20216 10 0000 150
	####################################
	939172
	0
	0,0

	000 2 02 25467 10 0000 150
	Субсидии  бюджетам сельских поселений на обеспечение развития и укрепления материально-технической  базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек
	355670
	0
	0,0

	000 2 02 25519 10 0000 150
	Субсидия бюджетам сельских поселений на поддержку отрасли культуры
	150000
	0
	0,0

	000 2 02  29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	674400
	0
	0,0

	000 2 02 03000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	192238
	43848
	22,8

	000 2 02 30024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам  сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	12354
	0
	0,0

	000 2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	179884
	43848
	24,4

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	5044380
	614448
	12,2

	Р А С Х О Д Ы

	0100
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	1357083,00
	242612,53
	17,9

	0104
	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций - всего
	1242808,00
	239703,03
	19,3

	0111
	Резервные фонды
	4000,00
	0,00
	0,0

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	110275,00
	2909,50
	2,6

	0200
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	179884,00
	34430,71
	19,1

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	179884,00
	34430,71
	19,1

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	62786,00
	17609,18
	28,0

	0310
	Обеспечение пожарной безопасности
	62786,00
	17609,18
	28,0

	0400
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	1352026,00
	73177,00
	5,4

	0405
	Сельское хозяйство и рыболовство
	12354,00
	0,00
	0,0

	Финансовое обеспечение передаваемых государственных полномочий Чувашской Республики по организации проведения  на территории поселений мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных
	12354,00
	0,00
	0,0

	0409
	Дорожное хозяйство
	1339672,00
	73177,00
	5,5

	Осуществление дорожной деятельности, кроме деятельности по строительству, в отношении автомобильных дорог  местного значения в границах  населенных пунктов поселения
	1339672,00
	73177,00
	5,5

	0500
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	985800,00
	88231,49
	9,0

	0502
	Коммунальное хозяйство
	459400,00
	53628,24
	11,7

	0503
	Благоустройство
	526400,00
	34603,25
	6,6

	в том числе:

	уличное освещение
	160000,00
	34603,25
	21,6

	0800
	КУЛЬТУРА,КИНЕМАТОГРАФИЯ,
	1505577,10
	477287,07
	31,7

	0801
	Культура
	1505577,10
	477287,07
	31,7

	1100
	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	4000,00
	0
	0,0

	1102
	Массовый спорт
	4000,00
	0
	0,0

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	5447156,10
	933347,98
	17,1

	Результат исполнения бюджета
	-402776,00
	-318899,87
	79,2